
 
 

 

 

 

 
BROJ: T17 0 KTPO 0014486 23 

Istočno Sarajevo, 24.12.2024. godine 

 

 

Potvrđena dana 14.02.2025. godine 

 

 
  OSNOVNOM SUDU U SOKOCU 

- Sudiji za prethodno saslušanje- 

S O K O L A C 

 
 
 Na osnovu člana 43. stav 2. tačka  z), člana 241. i člana 242. Zakona o krivičnom 
postupku Republike Srpske, p o d i ž e m 
 
 

O  P  T  U  Ž  N  I  C  U 
 
PROTIV: 

 
MARIA BARIŠIĆA, rođen 1974. godine u Bregenz, Austrija, 

 

ŠTO JE: 

 

U vremenskom periodu od 03.11.2018. do 22.05.2021. godine, na području Istočnog Sarajeva, 

kao vlasnik i odgovorno lice u pravnom licu „Upravitelj Infostan” d.o.o. Istočno Novo Sarajevo, 

u namjeri da potpuno izbjegne plaćanje poreza i doprinosa, na način što za pružene usluge 

čišćenja i održavanja Zajednice etažnih vlasnika, uplate u ukupnom iznosu od 18.747,00 KM, 

a koje predstavljaju prihode pravnog lica „Upravitelj Infostan” d.o.o. Istočno Novo Sarajevo, 

su vršene na žiro račune prethodno ugašenih preduzetničkih djelatnosti i to: “Info stan 1 “ s.p , 

otvoren kod “NLB banke” a.d Banja Luka   broj: xxxx,  Uslužna djelatnost “Info stan 1” Istočno 

Novo Sarajevo, otvoreni kod “NLB banke” a.d. Banja Luka broj xxxx i “Sberbank” a.d. Banja 

Luka broj xxxx, i “Upravitelj Infostan” Mario Barišić s.p. Istočno Novo Sarajevo, otvoren kod 

NLB banka a.d. Banja Luka broj xxxx, a koji žiro računi nisu bili ugašeni prestankom rada 

navedenih subjekata, te nije navedene uplate prenio na žiro račun privrednog društva 

“Upravitelj Infostan” d.o.o. Istočno Novo Sarajevo, čiji su stvarni prihod navedena sredstva i 

bila, već je navedena novčana sredstva kontinuirano prenosio na svoj lični žiro račun otvoren 

kod NLB banka a.d. Banja Luka broj xxxx, sa svrhom “prenos sredstava vlasniku” ili je vršio 

isplate na bankomatima, te navedena novčana sredstva koja je isti uplatio na svoj lični račun 

predstavljaju lična primanja i na tako ostvarena lična primanja u ukupnom iznosu od 18.747,00 

KM, nije obračunao doprinose u iznosu od 10.259,55 KM i poreze u iznosu od 2.083,00 KM, 



 

 

pa je na takav način Ministarstvu finansija, Poreskoj upravi RS uskratio sredstva na ime javnih 

prihoda u ukupnom iznosu od 12.342,55 KM. 

 

Dakle, u namjeri da potpuno izbjegne plaćanje poreza propisanih aktima kojima se uređuje 

oblast poreza Republike Srpske, a u slučaju obavezne prijave nije prijavio prihod koji je od 

uticaja na utvrđivanje poreske obaveze, odnosno doprinosa zdravstvenog i penzijskog 

osiguranja, pa je zbog toga došlo do neutvrđivanja poreske obaveze odnosno doprinosa 

zdravstvenog i penzijskog osiguranja u iznosu koji prelazi 10.000,00 KM, 

 

Čime bi počinio krivično djelo - Utaja poreza i doprinosa iz člana 264. stav 1. Krivičnog 

zakonika Republike Srpske. 

 

 

 

 

                                                                                                                
                                                                                                          OKRUŽNI JAVNI TUŽILAC 

 
 

 

Napomena: 

 

„Potvrđivanje optužnice protiv određene osobe ne znači da je ta osoba zaista i odgovorna za 

počinjenje krivičnog djela. Prema principu presumpcije nevinosti, svako se smatra nevinim 

za krivično djelo dok se pravosnažnom presudom ne utvrdi njegova krivica.“ 

 

 

 

 
                                                                                                   
                                                                                                      
 
 
                                                                                                        
 
 
 
 
 


